2183. *Magistri regentes in facultate theologiae.*

1421, Septemb., Parisiis.

Secuntur nomina magistrorum nostrorum regentium, pro quibus recepi a bachalariis actu legitibus Sentencias et Bibliam :

Primo pro domino episcopo Parisensi Johanne Breviscoxe, decano facultatis.

Pro mag. Petro de Diereyo.  
 — mag. Johanne de Tressi<sup>1</sup>.  
 — dom. abbate S. Genovefe<sup>2</sup>.  
 — confessore domini nostri regis<sup>3</sup>.  
 — mag. Rotando Barguenel.  
 — mag. Guillelmo Pinguisavis.

Pro mag. Petro Mugecii.

— mag. Johanne Saunerii.  
 — dom. priore Alborum Mentellorum<sup>4</sup>.  
 — mag. Johanne Pulehripatris.  
 — mag. Thoma Monachi.  
 — mag. Egidio Carrelarii<sup>5</sup>.  
 — mag. Rogero de Gaillon.  
 — mag. Philippo Molet.

Pro dom. de Pruliaco<sup>6</sup>.  
 — mag. Guillelmo Bouticoulli.  
 — mag. Richardo Cristell[ari]i.

Pro mag. P[etro] ad Boves<sup>7</sup>.  
 — mag. Johanne de Vernone.  
 — mag. Aug[ustino] Zenobi. [21]

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494 (*Lib. bedelli*), p. 8.

1. « De Trecis », seu « Ilboud », tunc ministro S. Maturini Paris., ab an. 1422 majore ministro Ord. S. Trinitatis (vid. *Gall. christ.*, VIII, 1740). In ejusdem camera magistri pluries erant congregati. — 2. Semper adhuc Radulpho Marescalli. — 3. Reginaldo de Fontanis. — 4. Paris., Ord. S. Guillelmi. Tunc prior fuit Johannes Trolehan. — 5. Seu « Carlierii ». — 6. Johanne de Roseyo, abbate de Pruliaco, Ord. Cistere., dioec. Senonens., ab anno 1419, Jul. 31, jam mag. theol. (Arch. Vat., XII, 121, p. 121). — 7. Ultimo hic famosus Minor affertur; postea Jacobus Textoris regens fuit. An. 1425, Jun. 15, pro defuneto Petro ad Boves servitium celebratum est (ms. 5494, p. 49).

## 2184. Magistri regentes facultatis medicinae an. 1421-1422.

1421, Novemb., Parisiis

Anno et die supradictis incepérunt lectiones suas pro regencia totius anni, exceptis magistris Johanne Avantage et Johanne Cotaralli<sup>1</sup> qui pro tunc serviebant domino duci Borgundie, qui fuerunt reputati presentes et regentes per facultatem, dummodo disputarent suo ordine per se, hoc est in propria persona, nec per procuratorem hoc faciant, hii qui secuntur magistri. [*Idem qui an. 1420, exceptis Joh. Basin, Petro Bernicoti, Joh. Boecii de Dacia. Adduntur Droco Decani, Petrus Brachi.*] [14]

Comment. fac. med., I, p. 250. — Nov. 8, Guill. Dyonisii continuatus est in decanum.

1. I. e. Costorean.

## 2185. Archiepiscopus Senonens.<sup>1</sup> et capitaneus Senonens. accusant Robertum Faudin suspectum in materia fidei, « et de hoc erat fama et scandalum », et jam per annum remansit sub sententia excommunicationis, ideoque archiepiscopus contra ipsum processit, « ex causis predictis que sapiunt heresim, c'est assavoir ou regard dudit excommuniment et ou regard de l'infraction et roupure des bulles apostoliques ». Robertus propterea ad parliamentum appellavit. Inquisitor haereticae pravitatis protestatur asserendo, cognitionem de materia fidei ad Ecclesiam pertinere. Idem dicunt rector<sup>2</sup> et deputati Universitatis Paris., et insuper expoununt, « que assez tost après son entrée en son dyoc. et en la cité de Sens il (archiepiscopus) ammonesta ses subgiez ainsi que Moyses les enfans de Ysrael et les ammonesta doulcement », etc. Propterea curia parlamenti remittat causam omnino ad archiepiscopum et jurisdictionem ecclesiasticam.

1421, Decemb. 22, Parisiis.

Arch. nat. Paris., X<sup>1a</sup> 4793, fol. 122<sup>b</sup>. — An. 1422, Febr. 20, curia proposuit pronuntiare, ut Robertus Faudin inquisitori traduceretur (X<sup>1a</sup> 1480, fol. 247). Sed Maii 8, archiepiscopo Martii 13 defuncto, magister Hebert Camus, procurator Universitatis, post congregationem Universitatis in camera parlamenti dixit, Universitatem non esse contrariam elargitioni Roberti prisionarii, « en baillant bonne et souffrissant caution d'ester à droit par devant l'inquisiteur » (*ibid.*, fol. 251<sup>b</sup>). Maii 13 Johannes Sarrasin, vicarius prioris conveniens S. Jacobi Ord. Praed., et Lambertus du Camp, baccalaureus theol. in dicto conventu interrogati sunt, numquid esset vicarius inquisitoris absensis. Maii 15 Robertus elargitus est (*ibid.*, fol. 251<sup>b</sup>).

1. Henricus de Savoisy. — 2. Tunc Johannes Johannis.

**2186.** *Universitas Paris. ad quemdam praelatum, ut Paulo de Bona Fide, mag. in linguis Hebraea et Chaldaea, summa 100 francorum solvatur eique de proventibus episcopi Paris. certa « quota » septimanatim percipienda assignetur.*

*An. 1421 exeunte, Parisiis.*

..... [Anglie] rex dominus noster pietatis intuitu per suas patentes litteras a suo consilio [ad] .... et generales financierum commissarios expeditas magistro Paulo de Bona Fide, in linguis Ebrea et Caldea doctori peritissimo, largitus est sommam centum francorum auri<sup>1</sup> ad ipsius in studio nostro, cui plurimum deserviebat, sustentationem; quam summam, [lice]t multos dies ad ipsius prosecutionem impenderit, numquam potuit obtinere; propter quod egestate compulsa est annum et amplius fuisse absens a nobis. [I]t[al]que nos, tam propter christiane religionis reverenciam, ad quam vir tantus, ex judaismo conversus, non sine magno probro christicolarum [m]endicat, eidem visceraliter compatimur, vestre reverentie totis affectibus supplicamus, quatenus prefatum donum una cum litteris doni alias, ut scitis, in cancellaria perditis, renovari per regiam munificentiam procurare dignemini. Amplius, quoniam idem magister Paulus cum uxore et parvulis nec victum habent nec vestitum, aut aliud unde sue possint inopie subvenire, et idcirco sit eisdem necessaria presentissima provisio, alioquin penuria consecuti co[gere]ntur in medio nostri deficere; rationabiliter de proventibus ecclesie Parisiensis ad dominum episcopum pertinentibus, qui magna pro parte in pauperum alimoniam et, juxta Clementinam<sup>2</sup>, in quatuor dictarum linguarum doctorum sustentationem debent cedere, aliqua quota hebdomadatim percipienda ex ordinatione ejusdem domini nostri prefato Paulo posset assignari, quounque temporibus in melius commutatis alius sui status ac pauperis vite continuande modus apparebit, Altissimo providente, qui illos abunde remunerat, quos cognoscit s[edulo] egenos et pauperes intendere. Vestram itaque reverentiam obnixe deprecamur, quatenus vel his vel aliis mediis, que vestra maxima discretio excogitare poterit, aliquod caritativum subsidium prefato magistro Paulo procuretis, pro quo et aliis vestre benigne compassionis officiis mercedem perpetuam percipietis. Datum, etc.

*Minuta chartae. pessumdata in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 123 (olim A. 33. bbb). Quantum ad temporis notam vid. not. 1. — De illo magistro, converso a judaismo, jam ad an. 1413 in Universitate agitur (vid. *Auctar.*, II, p. 158, 6), et postea saepius. Semper in miserabili statu vivebat. JOURDAIN in *Revue des sociétés savantes*, 1863, p. 350 (et iterum in *Indice chronol.*, p. 246, not. 1) edidit litteras Universitatis ad civitatem Bisuntinam, in quibus eum, qui « a composé en ébriu certain notable livre sur nostre foy, lequel a intention de faire translater en langue latine de par delà », i. e. per unum civitatis Bisuntinens., civibus, ad quos venit, commendat.*

**1.** Ut e mandatis Universitatis Paris. (supra n° 2178) liquet, Henricus rex Angliae e Corbolio ordinavit pro Paulo de Bonafide 100 francos auri. Henricus an. 1420, inter Novemb. 17 et Decemb. 1, Corboli fuit, dum a Meloduno Parisios procelatus est (vid. *Chron. de Monstrelet*, IV, p. 15; *Journal d'un bourgeois*, p. 144). Proinde haec epistola ad annum 1421 post mensem Novemb. pertinet. — **2.** Vid. *Chartul.*, II, n° 695; et quantum ad episcopum Paris., vid. ibid. n<sup>o</sup>s 777, 857.

**2187.** *Facultas medicinae petitioni mag. Guillelmi de Camera, qua prandium a baccalareis oblatum in domo antiquioris examinatoris teneretur, non annuit, dummodo in loco honesto celebretur.*

1422, Martii 2, Parisiis.

Die 2<sup>a</sup> mensis Martii fuit congregata facultas medicine per bedellum cum cedula, ut moris, apud Sanctum Maturinum.... Fuit supplicatum per magistrum Guillelum de Camera quod cum ita esset, ut scolares qui fuerunt admissi pro examine particulari bacalariatus, ipsis temptatis examinatis et facultati presentatis et admissis ad lecturam, tenerentur suis examinatoribus prandium dare, dicebat dictus de Camera ipsos examinatos in domo sua, tanquam in domo antiquioris temptatoris, prandium debere celebrare, supplicans quatenus ad hoc per facultatem cogerentur.

Ad que dicit facultas .... quod predicti examinati et admissi, ubi vellent prandium suis examinatoribus ad suorum libitum prestarent ..., quod prandium in taberna publica hoc anno fuit factum. Acta sunt hec in presentia magistrorum Guillelmi de Camera, Joh. Tanquardi, Joh. Belardi, Jacobi Saquespée, Droconis Decani, plurimumque aliorum magistrorum.

Comment. fac. med., I, p. 253.

**2188.** *Licentiati in facultate theologiae.*

1422, Martii 6, Parisiis.

Dic vj<sup>a</sup> Marcii fuerunt licentiati :

Mag. Jacobus Testoris<sup>1</sup>, Minor.